לפי דה פריס, שביתות היו גורם מרכזי בעיצוב היחסים החברתיים ביישוב היהודי בתקופת המנדט.<sup>53</sup> מספר השביתות ועצמתן הגיעו לשיא באמצע שנות הארבעים, בזמן מלחמת העולם השנייה. משנת 1947, ובעיקר בימי מלחמת תש"ח, ירד מספר השביתות, אולם מ-1949 הוא עלה שוב ועצמתן החריפה.<sup>54</sup> הנהגת מפא"י, טוען דה פריס, החלה לחשוש שמא לא יהיה בכוחה לרסן את העובדים ולשלוט בהם, גם אם תבקש לעשות זאת,<sup>55</sup> ולפיכך בשנים שלאחר הקמת המדינה היא אימצה עמדה שלפיה היה אפשר לאסור קיום שביתות, בעיקר בשירותים החיוניים, בשם